
smi. 0885/ÚIS/20
dod.l 0885/ÚIS/20-1

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo objednatele:
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

5620054943.01
58/20

(ORG 4130)

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 Brno
449 92 785
CZ44992785

Česká spořitelna, a.s.
111246222/0800
na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
463 47 275
CZ46347275

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
číslo účtu:
Zastoupený:
Název:
Sídlo:

IČO:
DIČ:

e-mailová adresa pro zasílání notifikace z registru smluv: bvk@bvk.cz
(„objednatel44)

Zhotovitel: VH atelier, spol. s.r.o.
Lidická 960/81, Veveří, 602 00 Brno
Korespondence: Merhautova 216, 613 00 Brno

Zastoupený: Ing. Ivo Pospíšil - jednatel společnosti
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 12070
494 37 267
CZ49437267
Komerční banka, a.s. Brno - venkov
27-8608850237/0100

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

zhotovitel44)



1
Předmět dodatku smlouvy o díloII.

1) Smluvní strany uzavřely dne 4. 1. 2021 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla, tj. 
vypracování projektové dokumentace a autorský dozor na stavbě „Brno, VDJ Bystrc 2 tl.p. 
2x5000m3 - obnova a rozšíření stávajícího poldru“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2) Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek41) je změna termínu dokončení a 

předání díla objednateli a úprava platebních podmínek. Důvodem je nařízení biologického 
průzkumu v dané lokalitě Odborem životního prostředí Magistrátu města Brna (dále jen „OŽP 

MMB“), který bude trvat až do léta 2022.

3) U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Změna ustanovení smlouvy o díloIII.

1) Článek IV bod 1.1.4 ve znění:

„Termín dokončení a předání kompletní projektové dokumentace DÚR:

do 12 měsíců ode dne uzavření smlouvy o dílo“

se nahrazuje zněním:

„Termín dokončení a předání kompletní projektové dokumentace DÚR:

do 90 dní ode dne vydání závazného stanoviska OŽP MMB“

2) Článek VI. se doplňuje o nový bod 1.4. ve znění:

„Stanovuje se termín dílčího plnění na 4. 1. 2022 a to ve výši 445.638,- Kč bez DPH. Termín 

dílčího plnění je dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění. Zhotovitel současně s fakturou 

předloží objednateli:

lx rozpracovanou projektovou dokumentaci DÚR v tištěné podobě 

lx rozpracovanou projektovou dokumentaci DÚR na CD.“.

Závěrečná ustanoveníIV.

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
což stvrzují svými podpisy.

2) Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv11).

3) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím
2



registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru smluv
statutární město Brno.

5) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru smluv
zní bvk@bvk.cz.

6) Smluvní strany se zavazují podepsat tento dodatek buď platným kvalifikovaným elektronickým
podpisem, který umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu, přičemž každá
smluvní strana obdrží verzi dodatku ve formátu ,pdf s platnými elektronickými podpisy obou
smluvních stran, nebo bude tento dodatek vyhotoven ve třech stejnopisech, ze kterých
zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení.

7) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

Doložka:
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/189 dne 20. 12. 2021.

V Brně dne 0 3 -Ob 2022V Brně dne 0 3 -01* 2022

Za objednatele: Za zhotovitele :

ny a kanalizace, a.s.
i, Pisálky, 603 00 Brno

Brnenske vood
Pisárecká 555/1

za statutární město
na základě plné moci

, a.s.,

YH atelier, spol. s.r.o.

3


